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Asiatika und Afrikana

247 Antike Persische Buchmalerei. 40,- €

Gerahmt unter Glas, feine polychrome
Miniaturmalerei auf Papier, Text in arabischen
Schrift auf Vorder- und Rückseite, 20 x 11,5 cm.
Versand 25€

248 Antike Seidenstickerei, Kranich auf Blütenzweig,
Tibet.

100,- €

Seide, Metallgarn, auf rotem Seidengrund, gerahmt
unter Glas, 20, 5 x 44 cm.
Versand 35€

249 Figur Buddha Amitayus, Tibet. 150,- €

Bronze vergoldet, eingelegte farbige Steine, Haare
geschwärzt, Bodenplatte Messing, junger Buddha
mit einem Gefäß auf dem Schoß auf einem
Lotossockel sitzend, Stein über der Stirn fehlt, sonst
guter Zustand, H 17 cm, B 10, 5 cm.
Versand 25€

Porzellan

250 Fürstenberg, um 1900, zwei Tafelleuchter in
Rokokoform.

30,- €

Weißes Porzellan, einflammig, H 25 cm.
Versand 35,00€

251 Sevres gem., 3 Porzellanteller mit Watteau-Motiven. 150,- €

Fahne Cobaltblau, Blumenbuketts, im Spiegel
Rokokopaar nach Watteau, reiche Goldstaffierung,
Dm 24,5 cm.
Versand 25€

252 Herend Moccaservice, 11 tlg f. 4 Pers. 100,- €

Fahne mit Korbdekor, handgemalter Blütendekor,
ovale Schale 19, 5 x 14, 5 cm.
Versand € 45,00
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Porzellan

253 KPM Berlin, große Bodenvase Modell Asia, Entwurf
Johannes Henke.

300,- €

Weißes Porzellan, hohe schlanke Form, H 72 cm.
Neupreis ca1700 €.
Versand 45€

254 KPM Berlin, KV Teller und Schale. 200,- €

Zeptermarke mit Reichsapfel, Fahne mit
Korbdekor, handgemalter Dekor aus Blumen und
Schmetterlingen, 6 Speise, 6 Suppenteller, 1
Schale, sehr guter Zustand.
Versand € 35,00

255 KPM Berlin, 2 Gebäckschalen. 70,- €

Zeptermarke mit Reichsapfel, durchbrochene
Fahne, Blumenbukett, Goldrand.
Versand € 25,00

256 Herend-Porzellanschale mit Vogelmotiv. 30,- €

20 x 15 cm.
Versand € 25,00

257 Vase Kaiser-Porzellan 120,- €

Bez. Kaiser Germany, sign. Nanking. Dekor mit
Vögeln und Blumenranken, guter Zustand, H ca. 57
cm.
Versand 45€

258 KV 24 Teller Torquay Mottahedeh, Stafforsshire,
England.

150,- €

Je 6 Suppen-, Dessert-, Speiseteller, Porzellan,
blauer Dekor mit Goldrand, guter Zustand.
Versand 35€
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Porzellan

259 Fürstenberg, Kaffeegeschirr f. 6 Pers. 50,- €

Rosendekor, Goldrand, vollst. 21 Teile.
Versand 55€

260 Deusch gem. , Silver Overlay Vase, 40/50er Jahre. 150,- €

Porzellan, Silber, schwarzes, bauchiges Väschen
mit floralem Dekor aus reinem Silber, sehr guter
Zustand, H 11 cm.
Versand 35€

Keramik

261 Bierkrug, Jugendstil, bez. Wick Werke. 50,- €

Steingut mit Salzglasur und aufwändiger
Emaillebemalung in der Art des Wiener Jugendstils,
Liebespaar in historischem Kostüm in reichem
Ornamentrahmen, monogr. TH und CH, Zinndeckel
mit Inschr. und Datum 29. 08. 27., 1l, H 23 cm.
Versand 25,00€

Spielzeug

262 Billardkugeln und Billardkegel, um 1900. 100,- €

Zwei Kugeln aus Bein, 4 kleine Kegel aus Holz
gedrechselt, davon einer ebonisiert.
Versand 25,00€

263 Märklin elektrischer Kinderkochherd, 30er Jahre. 100,- €

Blech, emailliert, drei Kochplatten, Backrohr mit
Beleuchtung und Glastür, Originalkabel vorhanden,
dazu modernes Kabel für den Betrieb, um die
Herdplatten Rostränder, guter bespielter Zustand,
Funktion nicht geprüft.
Dazu Beiheft "Die Puppenmutter am Kochherd"
Hrg. v. Märklin, mit Rezepten, Anleitung etc.
Versand 35,00€

264 siehe Nummer 394 400,- €

Tenderlok mit 2 Personenwaggons, Diesellok mit 2
Güterwaggons, Trafo, Schienenanlage oval ca 5,40
x 2,35 cm, tlw. zweigleisig, Breite 5 cm, sehr guter
Zustand.
PIKO Bahnhof Mühldorf No. 62029.
Versand 25€
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Spielzeug

265 Märklin, Modelleisenbahnanlage. 400,- €

Tenderlok mit 2 Personenwaggons, Diesellok mit 2
Güterwaggons, Trafo, Schienenanlage oval ca 5,40
x 2,35 cm, tlw. zweigleisig, Breite 5 cm, sehr guter
Zustand.
PIKO Bahnhof Mühldorf No. 62029.
KV div. Spielzeugautos, versch. PKW und LKW.
Versand 25€

Technik, Uhren, Lampen

266 Französische Ochsenauge - Wanduhr. 280,- €

Holzgehäuse mit konturierter Rahmung frontal
verglast. Alabasterziffernblatt, Emailkartuschen mit
römischen Ziffern, Ziffernblattumrandung mit
Perlmuttintarsien. 64 x 49 x 14, 5 cm.
Versand 45€

267 Mende. Radio. 1933. Art Deco. 80,- €

Hoch - Rechteckiges Bakelitgehäuse mit
abgerundetem Abschluss. 3 Drehknöpfe und ein
Hebel im Front. Wechselstromspeisung 110 - 240
Volt. 38, 5 x 30 x 20 cm. Steckkopf abgeschnitten.
Funktionsfähigkeit nicht überprüft.
Versand 45€

268 Französischer Jugendstillüster. 30,- €

Eisen, unvollst.

269 Bang&Olufsen TV Gerät Beovision 9000. 50,- €

Funktionstüchtig.

270 Bang&Olufsen TV Gerät Beovision MX 3000 30,- €

Funktionstüchtig.

271 KV Bürotechnik. 5,- €

Diktiergerät, Anrufbeantworter, Polaroidkamera.
Versand 25€
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Technik, Uhren, Lampen

272 Rullo-Tischlampe. 50,- €

Lampenmittelteil aus einer antiken Stoffdruckmodel
aus Holz und Bronze in Walzenform, aufwendig zu
einer Tischlampe gearbeitet, mit Schirm H 81, Dm
46 cm.
Versand 45€

273 3 Deckenleuchten. 20,- €

Quadratisch, weiße gewölbte Kunststoffschirme,
Rückplatte aus Metall, an den Ecken Metallknöpfe,
kleine Wärmebeulen, 38 x 38 cm.
Versand € 35,00

274 Zwei Wandappliken. 50,- €

5flammig, bronziertes Metall in Form von
Akanthusranken.

275 "Strahlenförmige Wanduhr vergoldet, neuzeilich.
"

30,- €

Versand € 25,00

276 Ochsenaugenuhr, Frankreich, 19. Jh. 300,- €

Holzgehäuse, Zifferblatt mit Perlmutteinlagen, mit
Schlagwerk, guter Zustand, 49 x 49 x 13 cm.
Versand € 45,00

277 Pelikan Kolbenfüller 400, grün gestreift. 100,- €

Goldfeder 14 c-585, M, altersgem. Gebrsp.
Versand 20€

278 Alter Pelikan Kolbenfüller 400, gelb gestreift. 100,- €

Goldfeder 14 c-585, altersgem. Gebrsp.
Versand 20€



46

Technik, Uhren, Lampen

279 Pelikan Toledo M900 Füllfederhalter. 350,- €

Goldfeder 18 c-750, 0B, Der dekorative Mantel ist
aus Sterling Silber, handgearbeiter Dekor mit
Pelikanen verg., altersgem. Gebrsp.
Versand 20€

280 Pelikan Kolbenfüller, 1970er Jahre. 100,- €

Goldfarbene Hülle, Goldfeder, bez. OTTO
BERGER, altersgem. Gebrsp.
Versand 20€

281 Montblanc-Meisterstück Nr 12, Kolbenfüller. 100,- €

Goldfeder. Altersgem. Gebrauchssp.
Versand 20€

282 Marioni, Paolo sign., Tischlampe. 200,- €

Vasenförmiger Keramikkorpus, Paisleymuster auf
beigem Grund, sehr guter Zustand, H 67cm.,
Neupreis ca 800€.

283 Tischlampe, Italienisches Design. 50,- €

mit vasenförmigem Korpus und Goldakzenten.

284 Kristallluster. 30,- €

5flammig.

285 Tischlampe. 15,- €

Weißer Milchglasschirm.
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Technik, Uhren, Lampen

286 3 Wandleuchten. 5,- €

Bronzefarbenes Metall, kugeliger Schirm.
Versand 20€

287 Kanderlaber. 70,- €

Vasenförmig mit 7 volutenförmig geschwungenen
Leuchterarmen mit jew. vergoldetem
Eichenblattdekor, H 80, B 47 cm.

288 Wandapplik in barocker Formensprache. 80,- €

Holz geschnitzt , tlw. vergoldet, 3flammig, H 70, B
37, T 21 cm.
Versand 45 €

289 Französiche Pendule. 200,- €

Bronzesockel mit Porzellanminiatur, Aufsatz,
Winzerin mit Traubenkorb, Weißmetall. H 47 x B 48
x T 18 cm
Versand 45 €

290 Paar Wandappliken in Form kandelabertragenden
Mohren.

120,- €

3flammig, Holz geschnitzt, gefasst, Metall, tlw. verg.
Versand 35 €

291 Kronleuchter. 100,- €

6flammig, gedrechselter Balusterschaft,
Volutenarme.

292 Art Deco, Hekla. Tischlampe. 50,- €

Chrom. Runder Stand, glockenförmiger Schirm auf
einem schwenkbaren kantigen Standfuß, runder
Stand. H ca. 32 cm. Dm - Schirm 12 cm. Dm -
Stand 13 cm. Allg. Gebrauchsspuren.
Funktionsfähigkeit nicht überprüft.
Versand 20 €
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Technik, Uhren, Lampen

293 Stehlampe, historistisch. 80,- €

Dunkles Holz, geschnitzt, gedechselt,
Lampenschirm aus Pergament, H. 176 cm.

294 Arri Scheinwerfer. 100,- €

Bez. "telestar".
Versand 25 €

295 Arri Scheinwerfer, Arnold Richter, München. 100,- €

Bez. "telestar".
Versand 25 €

296 Arri Scheinwerfer. Arnold Richter, München. 100,- €

Bez. "telestar".
Versand 25 €

297 Arri Scheinwerfer. Arnold Richter, München. 100,- €

Bez. "telestar".
Versand 25 €

298 Arri Scheinwerfer. Arnold Richter, München. 100,- €

Bez. "telestar", "carlton filmaterlier".
Versand 25 €

299 Arri Scheinwerfer. Arnold Richter, München. 100,- €

Bez. "telestar".
Versand 25 €
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Technik, Uhren, Lampen

300 Furse Spotlight. 100,- €

Versand 25 €

301 Schwarzlichtlampe. 80,- €

Versand 25 €

302 Diafant, Diaprojektor. 50,- €

Teppiche

303 Kazak. Um 1890. 100,- €

Überwiegend in Blau, Rot, Weiß. Breite dreistreifige
Bordüre. Mittelfeld mit fünf aufgereihten
geometrisierenden Medaillons jeweils mit einem
zentralen hakenbesetzten Quaderat. Ca 242 x 116
cm. Gebrauchsspuren und 2 kl. Löcher.
Versand 45,00€

304 Kaukasier. 250,- €

Gold-orange Grundfarbe. Geb.spuren. 285 x 239
cm.
Versand 55,00€

305 Teppich. Mitte 20. Jhd. 300,- €

Goldfarbener Grund. Mit schwarzen Muster.
Elefantenfußabdruck. 281 x 187 cm.
Versand 55,00€



50

Teppiche

306 Täbriz Jagd/Persien, 60-80 Jahre alt. 300,- €

Flor/Fundament: Korkwolle/Baumwolle, Dichte: 480
000 - 540 000/m², sehr gelungener Jagd-Täbriz in
markant vom Kanon abgewandelter Ausführung.
Dies spiegelt sich einerseits in der Verwendung der
Farbe wieder, aber auch in den sehr
ungewöhnlichen Falterdarstellungen in der
äußersten Bordüre, leicht eingeschränkt
strapazierfähig, 480 000 - 540 000/m², 215x135 cm
Händlerverkaufswert 3800-4500€.
Versand 45,00€

307 Heriz/Persien, 30-50 Jahre alt. 160,- €

Flor/Fundament: Schafwolle/Baumwolle, Dichte:
380 000 - 450 000/m², hochwertiger Heriz in feiner
Ausführung, voll strapazierfähig, 216 x 143 cm.
Händlerverkaufswert 2200-2600€.
Versand 55,00€

308 Amerikanischer Sarouk, antik. 500,- €

348 x 274cm
Verdand 50,00€

309 Teppich, Antiker Chinese, um 1920. 300,- €

Partielle Gebrauchsspuren 2x ca 30 cm im Dm, kl.
Riss ca 4 cm, sonst allgem guter Zustand, 353
x285 cm.
Versand € 65,00

310 Sarough. 100,- €

Beiger Grund. Beige Bordüre. Dazwischen blauer
Rahmen. 428 x 325 cm. Fleckig.
Versand 50,00€

311 Kleiner Gebetsteppich. 80,- €

Persien. Pastelltöne in überw. Rosa, Beige und
Blau. Gebetsnische mit Lebensbaum. Auf der
Rückseite aufgenähtes Band für eine geschmiedete
Eisenstange zum Aufhängen. 97 x 60 cm.
Versand € 25,00
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Teppiche

312 Extraschwerer Bidjar. 500,- €

Hellblaues Mittelmedaillon, rotbrauner Grund, 225 x
143cm.
Versand € 65,00

313 Teppich. 150,- €

314x209cm.

314 Teppich. 150,- €

314 x 209 cm.

315 Teppich. 300,- €

212x153 cm.
Versand 55 €

316 Teppich. Mesched. 350,- €

Starke Gebrauchsspuren, verschossen.
330 x 234 cm.

Varia - Schmuck

317 Herrentaschenuhr. 80,- €

Silber, im Deckel gepunzt Halbmond und Krone,
800 und Meisterpunze, grav. "Victoria" und M.
Hassauer Wü+rzburg. Emaille Zifferblatt mit röm.
Ziffern im Minutenkranz und Sekundenanzeige.
Uhrwerk funktionstüchtig, Dm 4,7 cm, im
Originaletui.
Versand 25 €

318 ZentRa Taschenuhr mit Chatelaine. 30,- €

Silberfarbenes Metall, Dm. 3,5 cm, L. ges. ca 18
cm.
Versand 25 €
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